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LIKWIDACJA NISKIEJ EMISJI 

Miasto jest gotowe, by do 1 września 2018 roku zlikwidować źródła 

niskiej emisji w budynkach będących własnością gminy miejskiej 

Kraków. Problem może się pojawić jedynie w przypadku wspólnot 

mieszkaniowych, w których miasto ma udziały. W tym przypadku musi 

czekać na decyzję wspólnoty w tej sprawie. Jak informowała Halina 

Marcisz z Zarządu Budynków Komunalnych – jeżeli wspólnota  

z podjęciem uchwały będzie czekać do ostatniej chwili, mogą wystąpić 

opóźnienia. 

Z materiałów przekazanych radnym – członkom komisji mieszkalnictwa wynika, 

że w zasobie zarządzanym przez ZBK jest 116 budynków, w których znajduje 

się 547 pieców oraz 9 kotłów opalanych paliwem stałym. Dla 100 budynków 

(491 pieców oraz 6 kotłów) został opracowany „Harmonogram likwidacji źródeł 

niskiej emisji w budynkach stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zarządzanych przez Zarząd Budynków Komunalnych na lata 2013-2017”. Dla 

pozostałych 16 ZBK nie podejmuje żadnych działań. Powodem jest: planowana 

sprzedaż w całości, planowane wyburzenie budynku, planowane inwestycje 

budowalne czy lokalizacja w ościennej gminie. W zasobie ZBK znajduje się też 

56 budynków stanowiących współwłasność GMK i osób prywatnych, w których 

zliczono 420 pieców na paliwo stałe. Dla tych budynków gmina podejmuje 

próby przygotowania harmonogramu likwidacji źródeł niskiej emisji, jednak 

plan ten musi zyskać akceptację pozostałych współwłaścicieli. 

W komisji udział wziął również przedstawiciel Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej S. A., który mówił o zainteresowaniu mieszkańców 
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podłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej. Do MPEC wpłynęły wnioski 

głównie od pojedynczych budynków jednorodzinnych. Największe 

zainteresowanie zanotowano z obszaru Zesławic oraz terenu dzielnicy XIV 

Czyżyny. MPEC opracowuje plan rozwoju sieci, ale jak informował Krzysztof 

Marendziuk jest to trudny rejon i rozproszone budynki. Dlatego MPEC musi 

ocenić możliwości podłączenia do sieci pod względem technicznym  

i ekonomicznym. 

W pozostałej części posiedzenia radni wysłuchali informacji o profilaktyce 

zagrożeń utratą lokali mieszkalnych oraz sytuacji osób bezdomnych  

i zagrożonych bezdomnością. Temat ten interesuje radnych komisji 

mieszkalnictwa oraz komisji rodziny i polityki społecznej. Przewodniczący 

komisji Stanisław Rachwał zaproponował zorganizowanie wspólnego 

posiedzenia tych dwóch komisji. (MK) 

SERCA ORIGAMI U PRZEWODNICZĄCEGO 

14 lutego (piątek) Małopolskie Hospicjum dla Dzieci organizuje 

happening „Serce od Hospicjum”, polegający na rozdawaniu przez 

wolontariuszy serduszek origami, składanych przez cały rok w wielu 

szkołach Polski. 

Grupa wolontariuszy z MHD odwiedzi też o godz. 12.30 Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.  

Ideą akcji jest przełamywanie społecznych stereotypów o opiece hospicyjnej,  

a przede wszystkim promowanie wolontariatu wśród ludzi w każdym wieku. 

Rozdawanie serduszek w centrum miasta poprzedzone zostanie wykonaniem 

wspólnej fotografii z Wieży Mariackiej. W jednym z tramwajów odbędzie się 

koncert „sercowych piosenek” w wykonaniu wolontariuszy z IV Liceum 

Ogólnokształcącego. W tym roku happening odbywał się będzie w wielu 

miejscowościach, m.in. w: Zakopanem, Trzebini, Tarnowie, Chrzanowie  

i Zakliczynie. (MB) 

STATUTY DO KONSULTACJI 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 11 lutego 2014 r. 
 

3 
 

Nowe statuty dzielnic będą konsultowane. Tak zakłada projekt uchwały 

autorstwa grupy radnych, który trafił do Rady Miasta Krakowa. 

Projekt uchwały zakłada, że konsultacje przeprowadzone będą w formie 

przyjmowania pisemnych opinii do propozycji nadania dzielnicom nowych 

statutów. Projekty uchwał wyłożone zostaną na okres 7 dni w Kancelarii 

Magistratu, w siedzibach poszczególnych dzielnic oraz w formie elektronicznej 

za pośrednictwem BIP-u oraz Miejskiej Platformy Internetowej „Magiczny 

Kraków”. W trakcie wyłożenia projektów uchwał zorganizowane zostanie 

spotkanie konsultacyjne. 

Przypomnijmy, że pierwsze czytanie projektów uchwał w sprawie nowych 

statutów dzielnic odbyło się na sesji 29 stycznia. Ich los zadecyduje się 

najprawdopodobniej podczas sesji 19 lutego.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php

?id=71296 

ZMIANY W SKŁADZIE? 

Zmieni się skład Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza – tak zakłada 

projekt uchwały Klubu Radnych „Przyjazny Kraków” złożony do Rady 

Miasta Krakowa.  

Nowym członkiem komisji ma zostać radny Rafał Komarewicz.  

Projekt uchwały:  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php

?id=71295 

MŁODZIEŻ BĘDZIE RADZIĆ O KRAKOWIE? 

O Młodzieżowej Radzie Krakowa pisaliśmy ostatnio sporo. Tym razem 

słów kilka o projekcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Krakowa, który właśnie wpłynął do RMK. 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71296
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71296
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71295
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71295
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Młodzieżowa Rada Krakowa będzie mieć charakter edukacyjny. Pierwsza 

kadencja MRK trwać będzie od kwietnia do czerwca tego roku. Kolejne 

kadencje trwać będą rok. W skład Rady będą wchodzili członkowie samorządów 

szkolnych. 

Według projektu uchwały celem działania Młodzieżowej Rady Krakowa jest 

kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich, demokratycznych i 

patriotycznych poprzez m.in.: promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, 

upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży,  

inicjowanie, wspieranie i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży, 

a także  rozpoznawanie i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji 

publicznych oraz pozarządowych. Do zadań rady należeć będzie: uchwalenie 

programu działania, powołanie komisji problemowych, wybór 

przewodniczącego Młodzieżowej Rady Krakowa i pozostałych członków 

prezydium, przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży wobec 

władz samorządowych Miasta Krakowa, reprezentowanie Krakowa w 

ogólnopolskim stowarzyszeniu młodzieżowych rad gmin, inicjowanie i 

promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym, 

sportowym, rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym, podejmowanie 

uchwał i proponowanie zmian w statucie. (MB) 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php

?id=71291 

 

Jerzy Sonik - godz. 17:00-18:00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 12 lutego, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71291
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71291
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radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 19 lutego 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


